
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

________ КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА_________ 
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с..КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30 

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru 
 

Приказ № 80 

от 19.04.2022 г. 

      Об участии в  пробном  экзамене  по математике по образовательным 

программам основного общего образования в формах основного 

государственного экзамена   выпускников МБОУ Кондрашовской СОШ           

В соответствии с приказом Комитета образования и науки Волгоградской области N 

256 от 13.04.2022 года и с целью получения объективной информации о качестве 

образования по математике обучающихся, осваивающих программы основного 

общего образования, отработки     технологии     организации и проведения 

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, в 

том числе в части заполнения бланков ответов, проверки ответов, выставления 

тестового балла и организованного проведения экзамена по математике в период 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в Иловлинском муниципальном районе в 2022 году, оказания 

психологической поддержки обучающимся и их родителям (законным 

представителям) в период подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Иловлинском 

муниципальном районе в 2022 году, приказом ОООиП № 138 от 18.04.2022 г. «О 

проведении пробного экзамена по математике по образовательным программам 

основного общего образования в формах основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена для выпускников общеобразовательных 

организаций Иловлинского муниципального района в 2022 году» 

 

   Приказываю: 

1. Принять участие обучающимся 9 класса МБОУ Кондрашовской 

СОШ в пробном  экзамене  по математике по образовательным 

программам основного общего образования в формах основного 

государственного экзамена (далее ОГЭ) и государственного выпускного 

экзамена (далее ГВЭ)  22 апреля 2022 г. 
2. Принять к сведению, что: 

2.1.Время начала пробного экзамена по математике по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 

для выпускников общеобразовательных организаций Иловлинского 

муниципального района в 2022 году - 10:00 часов; 

2.2.Продолжительность пробного экзамена по математике в форме 

ОГЭ- 3 часа 55 минут (235 минут); 

5.1. Продолжительность пробного экзамена по математике в форме 

ГВЭ- 3 часа 55 минут (235 минут). 

2.3. При проведении пробного экзамена по математике допускается 

возможность использования выпускниками линейки, справочных 

материалов, содержащих основные формулы курса математики 

образовательной программы основного общего образования. 

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank


3. Методисту по УВР Шпцковой Г.Г. Обеспечить: 

3.1. Доведение информации о целях проведения пробного экзамена по 

математике до участников экзамена и их родителей (законных 

представителей). 

        3.2. Недопущение перевода выставленных первичных баллов по 

экзаменационным работам участников пробного экзамена по математике в 

пятибалльную систему оценивания и выставления отметок в классные 

журналы. 

     3.3. Выявление типичных ошибок, допущенных при выполнении 

экзаменационных работ, планирование индивидуальной работы по 

математике с обучающимися с учётом результатов пробного экзамена. 

     3.4. Обсуждение результатов (первичных баллов) пробного экзамена по 

математике на совещании при директоре и методических объединений 

Иловлинского муниципального района и их учет при планировании повышения 

квалификации учителей математики и корректировке рабочих программ по 

математике. 

     3.5.Организовать под роспись ознакомление обучающихся с 

полученными ими первичными баллами  на пробном экзамене по 

математике. 

4. Завхозу Ольховатской Н.А. обеспечить: 

4.1. Безопасность перевозок участников пробного экзамена по 

математике к пунктам проведения экзаменов (далее — ІНІЭ) и 

обратно на технически исправном и предназначенном для 

перевозок детей транспорте. 

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста по УВР Шацкову Г.Г. 
6.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за  собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                           С.В.Кладченко



 


